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Hydrożelowy wykrywacz

Hydrożel, to materiał o charakterze żelu, który w przeważającej ilości składa się z wody. W wypadku
hydrożelu wykrywającego narkotyki, obok wody w skład wchodzi również aptamer, czyli krótki
peptyd, który jest zaprojektowany tak, by silnie łączyć się z narkotykiem lub innym związkiem
chemicznym, który miałby być wykryty za pomocą tego układu.
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By uwidocznić reakcję połączenie się aptameru z kokainą, badacze w strukturę żelu wprowadzili
nanocząstki złota (możliwa jest tez wersja z amylozą, jodyną oraz enzym, który katalitycznie rozkłada
cząsteczkę polisacharydu (amylozy)). Dzięki takiej konstrukcji, po połączeniu się hydrożelu z kokainą,
żel traci swą wyjściową barwę niebieską lub czerwoną (wersja z nanocząstkami złota), stając się
niemal całkowicie bezbarwnym. Tego typu urządzenie pozwoli tanio, szybko i łatwo wykryć ilości
zakazanych substancji chemicznych i skutecznie utrudni dostęp do substancji narkotycznych.

Magdalena Lech 
https://laboratoria.net/aktualnosci/4552.html
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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